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Cały zespół Biuletynu życzy Państwu wesołych Świąt i szczęśliwego nowego roku. Dziękujemy
Państwu za bycie wiernymi czytelnikami. Spotykamy się ponownie 12 stycznia 2021 roku.

"Ten wyjątkowy kryzys powinien nas zachęcić do refleksji
nad sposobem, w jaki chcemy w przyszłości kształtować

kulturę"

Autor : Gitte Zschoch

Kultura została bardzo dotknięta przez pandemię, ale również
skorzystała z niej, żeby wymyślić się na nowo. Ponieważ integracja
europejska jest także projektem kulturalnym, Unia musi
przedefiniować to, jak wspierać tę ewolucję i sprzyjać działalności
kulturalnej na świecie, ocenia Gitte Zschoch, dyrektorka sieci
Narodowych Instytutów Kultury Unii Europejskiej. 
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
Brexit: jakie marnotrawstwo!

W artykule opublikowanym przez "Ouest France" na kilka dni przed
zakończeniem okresu przejściowego w ramach brexitu Jean-Dominique
Giuliani podkreśla, że kłamstwem jest dać ludziom wierzyć, że narody i
państwa mogą się trwale uniezależnić jedne od drugich... Więcej

 
Fundacja : 

Ku prawdziwej europejskiej polityce ochrony zdrowia
14 grudnia Fundacja zorganizowała debatę online na temat polityki
ochrony zdrowia w Europie i jej przyszłości. Dostępne jest nagranie z
całą dyskusją z udziałem Nathalie Colin-Oesterlé, eurodeputowanej i
członkini Komisji Ochrony Środowiska Naturalnego, Zdrowia Publicznego

i Bezpieczeństwa Żywności, oraz Françoise Grossetête, byłej europosłanki i specjalnej
doradczyni Fundacji... Więcej
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Wpływ kryzysu sanitarnego na funkcjonowanie parlamentów w Europie

W obliczu pierwszej fali epidemii, która zalała Europę w marcu 2020
roku, parlamenty zmuszone były do szybkiej reakcji. Fundacja publikuje

w partnerstwie z europejską akademicką siecią badawczą (zainicjowaną przez
Uniwersytet w Lille w 2016 roku) raport gromadzący artykuły poświęcone ewolucji
funkcjonowania parlamentów w trakcie kryzysu sanitarnego w 12 europejskich
państwach, a także na temat Parlamentu Europejskiego... Więcej

 
Tabela instrumentów sanitarnych i warunków podróżowania po Europie

Wraz ze zbliżaniem się Bożego Narodzenia europejskie państwa starają
się znaleźć równowagę między środkami sanitarnymi oraz utrzymaniem
więzi rodzinnych i działalności handlowej. Na szczeblu europejskim
wprowadzono koordynację służącą wykrywaniu zakażeń i

przeprowadzeniu szczepieniu. Fundacja proponuje Państwu syntezę obowiązujących
instrumentów sanitarnych i warunków podróżowania po Europie. To niezbędne do
zrozumienia sytuacji, regularnie aktualizowane źródło... Więcej

 
Białoruś - chronologia trwającej rewolucji

16 grudnia białoruska opozycja demokratyczna otrzymała w
Parlamencie Europejskim Nagrodę Sacharowa 2020. Od 9 sierpnia
Białorusini protestują przeciwko wynikom sfałszowanych wyborów
prezydenckich i domagają się odejścia Alaksandra Łukaszenki, którego

Unia nie uznaje już za prezydenta oraz karze sankcjami. Fundacja proponuje Państwu
chronologię wydarzeń oraz linki do europejskich reakcji i inicjatyw pozwalające
prześledzić ten kryzys... Więcej

 
Nagroda Schumana 2021

W 2021 roku Europejskie Centrum Roberta Schumana w Scy-Chazelles
przyzna Nagrodę Roberta Schumana z okazji 70. rocznicy powstania
EWWiS. Do 2 lutego 2021 roku kandydaci mogą przesyłać teksty, w

których zaproponują nowe unijne działania lub wyobrażą sobie przyszłość w kolejnych
70 latach. Wyniki ogłoszone zostaną 9 maja... Więcej

 
Komisja : 

Nowe przepisy dla platform cyfrowych
15 grudnia Komisja zaprezentowała dwie propozycje reform przestrzeni
cyfrowej. Akt prawny o usługach cyfrowych zawiera przepisy wiążące
platformy dotyczące w szczególności usuwania nielegalnych treści,
przejrzystości w zakresie reklamy celowanej i algorytmów oraz lepszej
współpracy w kwestii danych z badaczami. Akt prawny o rynkach

cyfrowych służy zwalczaniu praktyk antykonkurencyjnych i obejmuje przepisy
dotyczące identyfikacji "strażnika dostępu", pewnych nieuczciwych praktyk i
współpracy z Komisją. Sankcje obejmują grzywny mogą sięgać do 6% obrotów; w grę
może także wchodzić zakaz świadczenia usług w Europie... Więcej

 
Zalecenia dotyczące wspólnej polityki rolnej

18 grudnia Komisja opublikowała swoje zalecenia dla państw
członkowskich na rzecz wdrażania wspólnej polityki rolnej (WPR) do
2023 roku. Rekomenduje im rozwijanie ich łańcuchów zaopatrzenia,
identyfikowanie potencjalnych stref produkcji ekologicznej, promowanie

żywności ekologicznej i sprzyjanie przechodzeniu na ten rodzaj produkcji... Więcej

 
Komisja otwiera drogę do zbliżenia między PSA i Fiat Chrysler

21 grudnia, w związku z rozporządzeniem w sprawie koncentracji,
Komisja Europejska zezwoliła na projekt koncentracji między
przedsiębiorstwami motoryzacyjnymi Fiat Chrysler Automobiles N.V.
("FCA") i Peugeot S.A. ("PSA"). Zezwolenie obwarowane jest

całościowym poszanowaniem pakietu zobowiązań zaproponowanych przez dwie firmy...
Więcej

 
Priorytety legislacyjne na 2021 rok
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17 grudnia przewodnicząca Komisji Ursula von der Leyen, przewodniczący Parlamentu
David Sassoli i niemiecka kanclerz Angela Merkel (w imieniu prezydencji
w Radzie) podpisali wspólne oświadczenie 3 instytucji w sprawie
priorytetów legislacyjnych na 2021 rok. Oświadczenie, wypracowane na
bazie zaprezentowanego w październiku programu prac Komisji,
wymienia inicjatywy, jakie należy podjąć w 2021, zwłaszcza aby

wdrożyć podwójną transformację klimatyczną i cyfrową, a także ożywić gospodarkę i
bronić wartości oraz interesów Unii... Więcej

 
Instrumenty przeciwko kredytom zagrożonym

16 grudnia Komisja zaproponowała strategię na rzecz zapobiegania
narastaniu kredytów zagrożonych w wyniku kryzysu związanego z
koronawirusem. Takie kredyty to wierzytelności, których spłata jest
opóźniona lub których spłata jest mało prawdopodobna. Komisja chce
zwiększyć przejrzystość, wspierać tworzenie narodowych spółek

zarządzania aktywami i rozwijać rynki wtórne aktywów zagrożonych, aby umożliwić
bankom wyeliminowanie ich z bilansu... Więcej

 
Bilans europejskiej pomocy dla sektora zdrowia i MŚP w obliczu pandemii

W podsumowaniu opublikowanym 18 grudnia Komisja cieszy się z
rezultatów uzyskanych przez dwie inicjatywy inwestycyjne ustanowione
w reakcji na koronawirusa (CRII) na kwotę 18 mld euro. Zostały one
zainicjowane w marcu 2020 roku, aby pomóc państwom członkowskim
przezwyciężyć kryzys gospodarczy i sanitarny... Więcej

Więcej

Zezwolenie na pierwszą szczepionkę przeciwko COVID-19
21 grudnia Komisja wyraziła zgodę na wprowadzenie na unijny rynek
pierwszej szczepionki przeciwko COVID-19. Europejska Agencja Leków
(EMA) stwierdziła bowiem, że szczepionka opracowana przez laboratoria
Pfizer i BioNTech jest "bezpieczna i skuteczna". Komisja zawarła z
dwoma firmami umowę na 300 mln dawek szczepionki. Większość

państw członkowskich rozpocznie swoją kampanię szczepień 27 grudnia. Poza tym,
laboratoria zapowiedziały, że szczepionka jest również skuteczna przeciwko możliwym
mutacjom wirusa... Więcej

Więcej | Więcej

Parlament : 
Przyjęcie budżetu na 2021 rok

18 grudnia europosłowie przyjęli budżet na rok 2021. Zgodnie z
porozumieniem zawartym z Radą, w budżecie będą 164,3 mld euro na
zobowiązania i 166,1 mld euro na płatności. Kwoty na Europę Cyfrową i
mechanizm "Łącząc Europę" dotyczący infrastruktury transportowej
zostały zwiększone, aby sprzyjać tworzeniu miejsc pracy w tych

sektorach. Budżet będzie w większym stopniu finansować programy dedykowane
zachowaniu bioróżnorodności, wartościom Unii, zdrowiu i młodzieży... Więcej

 
Porozumienie międzyinstytucjonalne w sprawie dyscypliny budżetowej i nowych
zasobów własnych

16 grudnia europosłowie przyjęli porozumienie z Komisją i Radą w
sprawie dyscypliny budżetowej, współpracy w kwestiach budżetowych i
należytego zarządzania finansami. Dokument precyzuje również mapę
drogową na rzecz stworzenia nowych zasobów własnych dla budżetu
Unii... Więcej

Więcej

Przyjęcie zrewidowanej dyrektywy w sprawie wody pitnej
15 grudnia europosłowie definitywnie przyjęli rewizję dyrektywy w
sprawie wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. Ma uczynić
zdrowszą wodę z kranu. Wprowadza w szczególności surowsze przepisy
w zakresie dozwolonych ilości ołowiu, nitratów i chloru. Dokument

wywodzi się bezpośrednio z europejskiej inicjatywy obywatelskiej "Right2Water"...
Więcej

 
Przyjęcie programu React-EU dla regionów

15 grudnia europosłowie zaaprobowali dodatkową pomoc dla regionów
Unii, aby stawiły one czoła pandemii COVID-19 i jej konsekwencjom
społecznym i sanitarnym (654 głosy za, 23 przeciw, a 17 osób
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wstrzymało się). Pomoc z tytułu React-EU zostanie udostępniona za pośrednictwem
funduszy strukturalnych. Na 2021 rok przyznano 37,5 mld euro, a na 2022 10 mld...
Więcej

 
Rezolucje w sprawie rozporządzenia Dublin III i dyrektywy powrotowej

W rezolucjach przyjętych 17 grudnia w sprawie wdrażania
rozporządzenia Dublin III z 2013 roku i dyrektywy regulującej powroty
obywateli krajów trzecich europosłowie zwracają się o stworzenie
mechanizmu solidarności, żeby sprzyjać sprawiedliwemu rozdziałowi

osób wnioskujących o azyl pomiędzy państwami członkowskimi. Zwracają się również
to, by przepisy w sprawie odsyłania wnioskodawców o azyl w większym stopniu
uwzględniały poszanowanie praw podstawowych i gwarancje proceduralne... Więcej
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Rada : 
Definitywne przyjęcie budżetu na lata 2021-2027

17 grudnia Rada definitywnie przyjęła rozporządzenie ustanawiające
wieloletnie ramy finansowe (WPR) na lata 2021-2027, które dzień
wcześniej zaaprobował Parlament. Limit WPR ustalono na 1 085,3 mld
euro, do których dodać należy 672,5 mld euro z Instrumentu na rzecz
Odbudowy i 47,5 mld z instrumentu React-EU. Budżet zwiera dwa nowe
programy EU4Health (na kwotę 5,1 mld euro na wsparcie europejskiej

współpracy w obszarze zdrowia) oraz Cyfrową Europę (na kwotę 7,6 mld euro, żeby
przyspieszyć europejską transformację cyfrową). Środki na Horyzont Europa, program
badań i innowacji, zostały zwiększone o 30% - do 95,5 mld euro... Więcej

Więcej | Więcej

Porozumienie w sprawie Instrumentu na rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności
18 grudnia negocjatorzy Parlamentu i Rady uzgodnili szczegóły
Instrumentu na rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności, który
opiewa na 672,5 mld euro, czyli stanowi większość planu
NextGenerationEU. Każdy z 27 narodowych planów powinien w 30%
przyczyniać się do realizacji celów klimatycznych, w 20% do

transformacji cyfrowej, a w 7% do zachowania bioróżnorodności. Zaliczka wyniesie
maksymalnie 13%, a fundusze będą dostępne od 1 lutego... Więcej

Więcej

Porozumienie w sprawie kwot połowych na 2021 rok
W trakcie obrad w dniach 15 i 16 grudnia ministrowie rolnictwa i
rybołówstwa uzgodnili tymczasowe kwoty połowów na I kwartał 2021
roku, w oczekiwaniu na ewentualne porozumienie ze Zjednoczonym
Królestwem... Więcej

Więcej

Posiedzenie ministrów środowiska
17 grudnia ministrowie środowiska przyjęli ogólne podejście w kwestii
europejskiego prawa klimatycznego, które wspiera cele zredukowania
emisji gazów cieplarnianych o 55% do roku 2030 i neutralności
węglowej do 2050. Ministrowie przyjęli również konkluzje na temat

dostępu do wymiaru sprawiedliwości w sprawach środowiskowych (rozporządzenie
dotyczące konwencji z Aarhus), gospodarki obiegowej i transformacji cyfrowej... Więcej

 
Posiedzenie Eurogrupy

16 grudnia ministrowie finansów strefy euro podsumowali sytuację
gospodarczą i przedyskutowali prognozy. Wymienili poglądy na temat
reformy Europejskiego Mechanizmu Stabilności, szczytu strefy euro 11
grudnia i propozycji Komisji w sprawie projektów planów budżetowych

państw członkowskich. Ministrowie ostrzegli przed długiem, który ma wzrosnąć z 86%
PKB w 2019 roku do 102% w 2021. Pozytywnie przyjęli zgodę Komisji na 200 mld euro
pomocy z EBI dla przedsiębiorstw dotkniętych przez kryzys gospodarczy... Więcej

Więcej

Konkluzje w sprawie walki z zagrożeniami hybrydowymi
15 grudnia Rada przyjęła instrumenty służące zaostrzeniu walki z
zagrożeniami hybrydowymi i dezinformacją w kontekście pandemii.
Zwraca się do Komisji i Wysokiego Przedstawiciela Unii o lepsze
uwzględnianie strat społecznych i gospodarczych spowodowanych przez

dezinformację i wykorzystywanie technologii w złych zamiarach; o dodatkowe środki
na rzecz przejrzystości platform internetowych oraz o wzmocnienie odporności
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łańcuchów zaopatrzenia jako elementu bezpieczeństwa gospodarczego. Rada chce
również wzmocnić grupy robocze StratCom i System Wczesnego Ostrzegania... Więcej

 
Dyplomacja : 

Posiedzenie UE-Ameryka Łacińska
14 grudnia ministrowie spraw zagranicznych Unii, państw Ameryki
Łacińskiej i Karaibów wymienili poglądy na temat zwalczania pandemii i
zmian klimatu, ożywienia gospodarczego oraz zrównoważonego rozwoju.
Ministrowie chcą również szerszej współpracy na rzecz rozwoju cyfryzacji i
reformy WHO... Więcej

Więcej

Sankcje przeciwko Rosji zostały przedłużone o 6 miesięcy
17 grudnia Rada zdecydowała o przedłużeniu do 31 lipca 2021 roku
sankcji gospodarczych przyjętych przeciwko Rosji w 2014, po aneksji
Krymu. Decyzję tę uzasadniono niekompletnym stosowaniem przez
Rosję porozumień z Mińska z 11 lutego 2015 roku... Więcej

Więcej

Rada Stabilizacji i Stowarzyszenia UE-Serbia
17 grudnia Rada Stabilizacji i Stowarzyszenia z Serbią podsumowała
postępy kraju dotyczące negocjacji akcesyjnych. Od czasu ostatniej
Rady w 2018 roku otwarto dwa rozdziały negocjacyjne, co zwiększa

łączną liczbę otwartych rozdziałów do 18. Dwa z nich zostały tymczasowo zamknięte...
Więcej

 
Płatność ostatniej transzy pomocy dla uchodźców w Turcji

17 grudnia Komisja przekazała 8. i ostatnią transzę pomocy przyznaną
Turcji w ramach porozumienia z 18 marca 2016 roku. Wyniosła 780 mln
euro, a łączne wsparcie to 6 mld euro. Poprzez to porozumienie Unia
współpracuje z Turcją, żeby zagwarantować przyzwoite warunki

zakwaterowania, a także dostęp do usług medycznych i edukacji 1,7 mln uchodźców w
Turcji, pochodzącym w większości z Syrii. Od 2016 roku dzięki programowi do szkoły
uczęszcza 620 000 dzieci... Więcej

 
Posiedzenie Rady Partnerstwa UE-Armenia

17 lutego odbyło się 3. posiedzenie Rady Partnerstwa z Armenią. Jego
tematem były reformy prowadzone w ramach kompleksowej i
wzmocnionej umowy o partnerstwie UE–Armenia podpisanej w 2017
roku, która przewiduje zacieśnienie powiązań gospodarczych i
politycznych. Poruszona została kwestia sytuacji w regionie Górskiego

Karabachu po wojnie, w której od września do listopada ścierały się Armenia i
Azerbejdżan. Unia wyraziła gotowość do udzielenia wsparcia, żeby utrzymać w regionie
pokój i odbudowywać go. Ma do tego posłużyć w szczególności 10 mln euro z pomocy
humanitarnej... Więcej

 
Rada Współpracy UE-Azerbejdżan

W trakcie 17. Rady Współpracy z Azerbejdżanem, która odbyła się w
Brukseli 18 grudnia, przedstawiciele Unii dyskutowali o sytuacji w
Górskim Karabachu, a także o skutkach pandemii i programie reform w
tym kraju. Omówiono możliwość poszerzenia projektu południowo-
europejskiego korytarza gazowego, który aktualnie dotyczy jedynie

Włoch i Grecji, oraz uzgodniono dodatkową pomoc humanitarną na 10 mln euro...
Więcej

Więcej

Trybunał Sprawiedliwości : 
Mechanizm przekierowywania spalin jest nielegalny

17 grudnia Trybunał Sprawiedliwości Unii orzekł, że mechanizm
przekierowywania spalin (NOx) z silników spalinowych w przewodzie
wlotowym gazu w celu zredukowania końcowych emisji jest sprzeczny z
europejskim rozporządzeniem z 2007 roku, ustalającym limity emisji

NOx. W swoim orzeczeniu, które dotyczy ujawnionego w 2015 roku Dieselgate,
Trybunał dodaje, że fakt, iż taki mechanizm zapobiega starzeniu się silnika, nie
stanowi wystarczającego uzasadnienia... Więcej
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Rzecznik generalny sprzeciwia się polskiej reformie sądownictwa
17 grudnia rzecznik generalny Trybunału Sprawiedliwości ocenił, że
polska ustawa wykluczająca wszelkie odwołania w kwestii powołań
sędziów Sądu Najwyższego przez Krajową Radę Sądownictwa jest
sprzeczna z prawem Unii. Uważa on, że brak możliwości odwołania w
przypadku nominacji sędziowskich w Sądzie Najwyższym pozbawia

polskich sędziów możliwości składania pytań prejudycjalnych do Trybunału
Sprawiedliwości, co skutkuje nierównym stosowaniem unijnego prawa w państwach
członkowskich. Dopuszczenie odwołań jest również niezbędne do zachowania
niezależności i bezstronności polskich sędziów... Więcej

 
Europejskie agencje : 

Nowy dyrektor generalny Europejskiej Agencji Kosmicznej
17 grudnia Josef Aschbacher, obecny dyrektor programu obserwacji
Ziemi Copernicus, desygnowany został na przyszłego dyrektora
Europejskiej Agencji Kosmicznej. 1 lipca 2021 roku zastąpi Jana
Wörnera. Jego kadencja potrwa 4 lata... Więcej

 
Francja : 

Przyjęcie ustawy o finansach na 2021 rok
17 grudnia Zgromadzenie Narodowe definitywnie przyjęło projekt
ustawy o finansach na 2021 rok. Dokument obejmuje szereg narzędzi
pochodzących z planu ożywienia gospodarki na kwotę 100 mld euro,
zaprezentowanego 3 września, szczególnie te służące pomocy

przedsiębiorstwom poważnie dotkniętym konsekwencjami kryzysu sanitarnego...
Więcej

 
Rumunia : 

Porozumienie na rzecz stworzenia nowego rządu
21 grudnia Partia Narodowo-Liberalna (PNL), Związek Ocalenia
Rumunii-PLUS ((USR-PLUS) i Demokratyczny Związek Węgrów w
Rumunii (UDMR) przypieczętowały porozumienie służące utworzeniu
nowego rządu po wyborach 6 grudnia. Zaproponowały na premiera

Florina Citu, aktualnego ministra finansów. 22 grudnia były premier Ludovic Orban
(PNL) wybrany został na przewodniczącego Izby Deputowanych, a stanowisko
przewodniczącego Senatu przypadło sojuszowi USR-PLUS. 9 ministrów wywodzić się
będzie z PNL, 6 z USR-PLUS, a 3 z UDMR... Więcej

Więcej | Więcej

Rada Europy : 
Raport na temat zarządzania pandemią

17 grudnia Komitet Demokracji i Zarządzania Rady Europy opublikował
raport oceniający kroki podjęte przez państwa członkowskie w celu
zarządzania kryzysem COVID-19. W raporcie podkreślono, że skuteczne
i silne zarządzanie na wielu poziomach ma zasadnicze znaczenie, aby

zapobiegać, identyfikować i radzić sobie z awaryjnymi sytuacjami, w tym z pandemią.
Komitet przypomina, że stosowne instrumenty powinny być przyjmowane z
poszanowaniem podstawowych wartości Rady Europy, praw człowieka i państwa
prawa... Więcej

 
Raport w sprawie stosowania przepisów Konwencji Warszawskiej

16 grudnia Konferencja Stron Konwencji Warszawskiej (traktatu
podpisanego w 2015 roku, a dotyczącego prania pieniędzy i
finansowania terroryzmu) złożyła raport oceniający stosowanie

przepisów tego traktatu w zakresie kontroli operacji bankowych. W raporcie oceniono,
że większość z 37 państw członkowskich Rady Europy, które ratyfikowały tę
konwencję, stosuje artykuły umożliwiające władzom nadzorowanie operacji bankowych
dokonywanych ze zidentyfikowanych kont. W raporcie sformułowano rekomendacje dla
każdego kraju, żeby poprawić wdrażanie umowy... Więcej

 
Komisarz Praw Człowieka wzywa Francję do poprawienia projektu ustawy o
bezpieczeństwie
18 grudnia Komisarz Praw Człowieka Rady Europy Dunja Mijatović wezwała francuski
Senat do poprawienia projektu francuskiej ustawy o globalnym bezpieczeństwie, żeby
bardziej przestrzegała praw człowieka... Więcej
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Apel o lepsze uregulowanie konfliktów interesów w Niemczech

W raporcie opublikowanym 15 grudnia Grupa Państw Przeciwko Korupcji
(GRECO) w Radzie Europy wezwała Niemcy do ustanowienia lepszych
ram służących zapobieganiu konfliktom interesów, szczególnie poprzez
wydłużenie okresu karencji między wycofaniem się z życia politycznego i
pracą w sektorze prywatnym... Więcej

 
Opracowania/raporty : 

Sprawozdanie na temat obywatelstwa UE
W swoim Sprawozdaniu na temat obywatelstwa UE z 2020 roku,
opublikowanym 15 grudnia, Komisja proponuje 18 działań, żeby
poprawić życie 13,3 mln obywateli, którzy rezydują w europejskim
kraju, którego nie są obywatelami. Są to m.in. finansowanie
niezależnych projektów obserwacji wyborów, inicjatywa w sprawie praw
podatników służąca uproszczeniu zobowiązań podatkowych unijnych

obywateli oraz środki dotyczące równości i walki z dyskryminacją... Więcej

 
Sprawozdanie w sprawie wdrażania instrumentów Unii Europejskiej na rzecz
finansowania działań zewnętrznych

14 grudnia Komisja opublikowała sprawozdanie na temat finansowego
wsparcia Unii w 2019 roku w ramach współpracy międzynarodowej i
rozwojowej, pomocy humanitarnej, polityki zagranicznej i rozszerzenia. W
sprawozdaniu podkreślono, że Unia zainwestowała w oficjalną pomoc
rozwojową 75,2 mld euro. To 55,2% takiej pomocy udzielonej w 2019 na
świecie. Inwestycje w obszarze zrównoważonego rozwoju zwiększyły się.

240 samorządów terytorialnych z 14 krajów skorzystało z pomocy na walkę ze
zmianami klimatu... Więcej

 
Roczne sprawozdanie z programu Erasmus+

W sprawozdaniu rocznym na temat programu Erasmus+, opublikowanym
przez Komisję 16 grudnia, wykazano, że przyznane na niego środki
zostały wykorzystane poprawnie i efektywnie. Na program przekazano
3,37 mld euro, co w stosunku do 2018 roku stanowiło wzrost o 20%.
Umożliwiło to wsparcie 940 000 zagranicznych doświadczeń edukacyjnych,
sfinansowanie około 25 000 projektów i dofinansowanie 111 000

organizacji. Z programu skorzystało 505 000 studentów i kadr uczelni wyższych.
Komisja opublikowała również sprawozdanie na temat wdrażania Europejskiego
Korpusu Solidarności, dzięki któremu wsparto 3 750 projektów, a 27 000 młodych
mogło wziąć udział w działania wolontariackich... Więcej

Więcej

Kultura : 
Koncert online z Filharmonii Kaliskiej

27 grudnia muzycy i soliści z orkiestry filharmonicznej z Kalisza
proponują koncert online na kanale Youtube tej orkiestry... Więcej

 
Koncerty online w Muzeum Orsay z #Orsaylive

Co wtorek do 5 stycznia 2021 roku Muzeum Orsay proponuje koncerty,
które można odkrywać bezpłatnie online w ramach jej programu
twórczości audiowizualnej #Orsaylive... Więcej

 
Renesansowe arrasy i Rafael w Madrycie

Do 18 kwietnia 2021 roku galeria Pałacu Królewskiego w Madrycie gości
9 arrasów Rafaela, włoskiego artysty renesansu, ilustrujących Dzieje
Apostolskie. Całość została zamówiona przez króla Hiszpanii Filipa II...
Więcej
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Więcej

Mistrzowie nowoczesności w Chichester
Do 21 kwietnia 2021 roku Pallant House Gallery w Chichester proponuje
wystawę "Degas to Picasso: International Modern Masters" poświęconą
wielkim artystom XIX i XX wieku. Na ekspozycji zgromadzono dzieła 50
twórców. Zwiedzający mogą również zobaczyć niedawno

odrestaurowany obraz "Czesząca się modelka siedząca w fotelu" Édouarda Vuillarda...
Więcej

 
Rosyjscy impresjoniści w Poczdamie

Do 14 lutego 2021 roku Muzeum Barberini w Poczdamie zaprasza do
odkrywania online wystawy poświęconej impresjonistom w Rosji. Za
pośrednictwem setki obrazów ekspozycja ta próbuje pokazać wpływ

francuskich impresjonistów na artystów rosyjskich. Strona muzeum proponuje
objaśniające filmy, lektury i konferencje na ten temat... Więcej

 

 
 
Kalendarz :
 

1
sty.

1 stycznia
 
Początek portugalskiej prezydencji w Radzie

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:

   

Redaktorzy Biuletynu :

Stefanie Buzmaniuk, Helen Levy ; 
Jérémy Cottrez, Thomas Hinzelin, Florian Da, Julian Parodi 

Redaktor naczelny : Eric Maurice
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

N° ISSN : 2729-6482
 
 

Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
 

https://www.patrimonionacional.es/en/node/1711
https://pallant.org.uk/whats-on/degas-to-picasso-international-modern-masters/
https://pallant.org.uk/whats-on/degas-to-picasso-international-modern-masters/
https://www.museum-barberini.de/en/ausstellungen/591/impressionism-in-russia-dawn-of-the-avant-garde
https://www.museum-barberini.de/en/ausstellungen/591/impressionism-in-russia-dawn-of-the-avant-garde
https://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=917&lg=fr
https://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=917&lg=en
https://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=917&lg=de
https://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=917&lg=es
https://www.facebook.com/fondationschuman
mailto:info@robert-schuman.eu

